

P R O T O K Ó Ł N R V I I I / 1 5
z sesji Rady Miejskiej w Kamieńsku
z dnia 29 czerwca 2015 r.

VIII sesja Rady Miejskiej w Kamieńsku VII kadencji odbyła się w sali posiedzeń Rady Miejskiej w Kamieńsku w godz. 9⁰⁰ – 11⁵⁵.

Stan radnych 15. Obecnych na sesji 15 radnych.

*Lista obecności radnych stanowi **załącznik Nr 1** do protokołu.*

Na sesję zostali zaproszeni: Burmistrz Kamieńska Bogdan Pawłowski, Skarbnik Gminy – Maria Ozga, Sekretarz Gminy – Ryszard Kurman, Radca prawny – Urszula Kowalska-Smuga oraz media: „Co Nowego”, „Między stronami”, NTL Radomsko.

*Lista obecności gości zaproszonych stanowi **załącznik Nr 2** do protokołu.*

Na sesję zostali zaproszeni również sołtysi z poszczególnych sołectw.

*Lista obecności sołtysów stanowi **załącznik Nr 3** do protokołu*

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu Nr VII/15 z 15 maja 2015 r.
4. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji Stałych.
5. Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał i wniosków. Działalność Burmistrza między sesjami.
6. Wykonanie budżetu Gminy za 2014 rok.
7. Udzielenie absolutorium dla Burmistrza Kamieńska.
8. Podjęcie uchwał:
 - w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2015;
 - w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2019;
 - w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Radomszczańskiego;
 - w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Gorzędowie;
 - w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Kamieńsku;
 - w sprawie powołania Zespołu opiniującego kandydatów na ławników;
 - w sprawie zasięgnięcia informacji o kandydatach na ławników.
9. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.
10. Sprawy różne.
11. Zakończenie obrad.

*Zawiadomienie o zwołaniu VIII sesji Rady Miejskiej w Kamieńsku z proponowanym porządkiem obrad stanowi **załącznik Nr 4** do protokołu.*

p u n k t 1

Otwarcie posiedzenia.

Otwarcia VIII sesji Rady Miejskiej w Kamieńsku VII kadencji dokonał Przewodniczący Rady Jarosław Kozik witając serdecznie radnych i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 radnych obecnych jest 15. Stanowi to quorum, a więc Rada może obradować i podejmować uchwały.

p u n k t 2

Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.

Wniosków do porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady J.Kozik przeszedł do punktu 3. porządku obrad.

p u n k t 3

Przyjęcie protokołu Nr VII/15 z 15 maja 2015 r.

Nie zgłoszono uwag do protokołu **Nr VII/15** z 15 maja 2015 r.

Przewodniczący Rady J.Kozik poddał pod głosowanie przyjęcie ww. protokołu. Głosowało 15 radnych. „Za” przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. W wyniku głosowania protokół został przyjęty.

W związku z wyczerpaniem punktu 3 Przewodniczący Rady przeszedł do punktu 4. porządku obrad.

p u n k t 4

Sprawozdanie Przewodniczących Komisji Stałych.

Przewodniczący Komisji zdali sprawozdania z działalności poszczególnych Komisji w okresie od 18 marca do 29 czerwca br., w kolejności:

1. P. Alicja Grzędzielska-Deska – z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Spraw Socjalnych;

Nie zgłoszono pytań do przedstawionego sprawozdania.

*Sprawozdanie stanowi **załącznik Nr 5** do protokołu.*

2. P. Wojciech Tarnowski – z działalności Komisji Planowania, Budżetu i Finansów;

Nie zgłoszono pytań do przedstawionego sprawozdania.

*Sprawozdanie stanowi **załącznik Nr 6** do protokołu.*

3. P. Waldemar Wasiński – z działalności Komisji Rewizyjnej;

Nie zgłoszono pytań do przedstawionego sprawozdania.

*Sprawozdanie stanowi **załącznik Nr 7** do protokołu.*

4. P. Stefan Górny – z działalności Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska;

Nie zgłoszono pytań do przedstawionego sprawozdania.

*Sprawozdanie stanowi **załącznik Nr 8** do protokołu.*

5. P. Artur Wiewióra – z działalności Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej;

*Sprawozdanie stanowi **załącznik Nr 9** do protokołu*

Radny F.Stępień zapytał czy Pan Przewodniczący ma jakieś informacje od Pana Komendanta Policji w sprawie, którą zgłaszał Pan radny Kopcik na jednym z posiedzeń komisji bezpieczeństwa, że coś złego się dzieje w rejonie naszego cmentarza? Czy coś w tym temacie zostało zrobione?

Przewodniczący komisji bezpieczeństwa, radny A.Wiewióra wyjaśnił, że radny Marian Kopcik na posiedzeniu komisji przedstawiał konkretne fakty, na co Pan Burmistrz udzielił informacji. Ponadto Pan Komendant na któreś z komisji stwierdził, że są działania operacyjne policji podejmowane. Więcej na ten temat informacji nie udzielono.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady J.Kozik podziękował przewodniczącym za zdanie sprawozdań i przeszedł do punktu 8.

p u n k t 5

Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał i wniosków. Działalność Burmistrza między sesjami.

Burmistrz Kamińska P. Bogdan Pawłowski zdał sprawozdanie z działalności między VI i VII sesją w kolejności:

1. Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Miejskiej.
2. Sprawozdanie z działalności burmistrza.

Ad. 1.

Nie zgłoszono pytań do przedstawionego sprawozdania z realizacji uchwał.

*Sprawozdanie stanowi **załącznik Nr 10** do protokołu.*

Ad. 2

Burmistrz B.Pawłowski poinformował, że jeżeli chodzi o działalność międzysesyjną to był to okres związany z różnego rodzaju imprezami i przygotowaniem do remontów i inwestycji. Dodał: „Chciałbym tutaj zwrócić uwagę na kilka działań, które w tym okresie zajmowały mój czas. M.in. były to imprezy związane z zakończeniem roku szkolnego – byliśmy w kilku szkołach na zakończeniu roku szkolnego. Bardzo dziękuję tym, którzy reprezentują Radę Miejską i wspólnie reprezentujemy gminę i uczestniczymy w tak ważnym wydarzeniu jak zakończenie roku szkolnego... Również w tym okresie sprawozdawczym odbyły się zawody wojewódzkie „Sprawni jak żołnierze”, gdzie Gmina Kamińska po raz kolejny była gospodarzem tych zawodów wspólnie z kuratorium (a również później przy wręczeniu nagród z wojewodą łódzkim, bo Pani Wojewoda patronuje tym zawodom). Tutaj żeśmy swoje wysiłki włożyli, zwłaszcza szkoła podstawowa i klub sportowy. Współorganizatorem tych zawodów jest również starostwo powiatowe. Odbyło się też kilka imprez rozrywkowych związanych z Dniem Dziecka – odbyła się piąta już edycja „Powiatowego Dnia Dziecka na Sportowo” organizowana wspólnie przez Gminę Kamińską i Powiat Radomszczański oraz II festyn rodzinny „Dzień Dziecka i Rodziny” organizowany przez Radę Rodziców w Kamińsku. Odbyły się również imprezy typu festynowego. W Pytowicach, w Barczkowicach i Gałkowicach Starych po raz pierwszy odbyły się takie imprezy i uważam, że wszystkie były bardzo udane i myślę, że warto takie imprezy organizować. W sobotę podobna impreza była w Ochocicach – impreza o troszkę innym charakterze – był to bardziej festyn rodzinny połączony z oficjalnym otwarciem i poświęceniem boiska. Jak mówimy o wydarzeniach to trzeba odnotować, że były Dni Kamińska – duża impreza. Chcę tutaj szczególnie podziękować tym, którzy byli zaangażowani w tą imprezę, zwłaszcza w organizację zawodów wędkarskich dla dzieci, bo to jest chyba najstarszy punkt stały Dni Kamińska. I mecz radni sołtysi

– też uważam, że jest to bardzo fajna tradycja, która już przy Dniach Kamieńska zaczyna się dziać. Dziękuję tym, którzy startowali, którzy kibicowali.

Również w tym okresie otwieraliśmy miasteczko ruchu drogowego, miasteczko, które jest kolejnym miejscem do rekreacji do zapewnienia szerszej działalności i szkole i dzieciom. Jest to miasteczko, które było wspólnie wykonane przez Gminę Kamieńsk i Wojewódzki Ośrodek Egzaminacyjny Ruchu Drogowego, częściowo finansowane ze środków unijnych, z tym, że było to po stronie Wojewódzkiego Ośrodka Egzaminacyjnego.

Była też bardzo ważna impreza – stulecie szkoły w Gorzędowie. Był wicekurator, było sporo gości, było przede wszystkim wielkie święto dla mieszkańców Gorzędowa. Była to impreza niecodzienna. Organizacyjnie Gorzędów stanął na wysokości zadania. Tutaj chciałem podziękować tym, którzy w tym uczestniczyli, bo właściwie cała masa osób z Gorzędowa się zaangażowała i efekt był naprawdę bardzo dobry.

Jeżeli chodzi o roboty inwestycyjne: boisko w Gorzędowie – właściwie zostały do zrobienia kosmetyczne rzeczy i lada moment mieszkańcy będą mogli z tego korzystać. Również intensywnie trwa przebudowa ulicy Ludowej. Jeżeli chodzi o kanalizację deszczową to prace są bardziej zaawansowane natomiast, jeżeli chodzi o chodniki to trochę mniej, ale Zakład Gospodarki ma swoje moce przerobowe ograniczone (a robi i jedno i drugie) i w pierwszej kolejności skupia się na przebudowie kanalizacji, bo to wpływa na płynność ruchu i na bezpieczeństwo w tym obszarze.

Również rozpoczęła się termomodernizacja świetlicy w Koźniewicach – jest kwestia kilku tygodni, kiedy to się zakończy.

Zakończyła się natomiast przebudowa budynku na Placu Wolności w Kamieńsku. Ten budynek zaczyna funkcjonować, bodajże wczoraj można już było tam kupić lody. Zakończyła się również budowa Zakładu Zagospodarowania Odpadów przy składowisku odpadów Amest. Ważna rzecz, jeżeli chodzi o gospodarkę odpadową gminy, regionu, a nawet województwa. Również bardzo ważna rzecz, jeżeli chodzi o samą gminę o ustabilizowanie sytuacji wokół zakładu, bo teraz jest pewność, co do tego, że ilość śmieci, która tam będzie wpływać musi być ograniczona i będą sortowane, będą kompostowane, czego przez ostatnie dwa lata (kiedy weszła reforma ze śmieciami) nie było. Bardzo dziękuję tym, którzy znaleźli czas i byli na tym otwarciu. Myślę, że tu mogą przekazać swoje spostrzeżenia.

Również w ostatnim czasie było spotkanie z przedstawicielami Firmy JASTA dotyczące działalności tej firmy, jeżeli chodzi o uciążliwość w ostatnim czasie, zwłaszcza w okresie, kiedy były upały. Takie sygnały spływały do gminy poprzez radnych, sołtysów, mieszkańców i takie spotkanie pozwoliłem sobie zrobić. Myślę, że trzeba powrócić do takich spotkań cyklicznych, bo nawet jak sytuacja się trochę uspokoiła to trzeba czuwać i tą firmę, chociaż w ten sposób mobilizować do uczciwego zagospodarowywania odpadów a przede wszystkim jak najmniej uciążliwego dla okolicznych mieszkańców.”

Przewodniczący Rady J.Kozik zapytał czy są jakieś pytania do przedstawionego sprawozdania?

Radny M.Kopciak zaznaczył, że chce przyłączyć się do wypowiedzi Pana Burmistrza i pogratulować Panu radnemu Szczepanikowi i Pani Sołtys w związku z organizacją Dnia Dziecka w Gałkowicach Starych. Dodał: „Naprawdę zrobili bardzo fajną imprezę dla dzieciaków i to z własnych środków. Jak przypuszczam na tej imprezie było 200-250 osób i ta impreza odbyła się w bardzo przyjemniej, miłej, atmosferze i po minach dzieci było widać, że się cieszą z tej imprezy. Naprawdę to trzeba Wam tylko przyklasnąć i pogratulować, że byliście w stanie sami zorganizować taką imprezę bez pomocy Urzędu Gminy. Także gratuluję... I jeszcze jedno mam pytanie do Pana Burmistrza; Pan Burmistrz wymienił nowo oddany budynek przy parku (tam gdzie są w tej chwili sprzedawane lody i gofry). Czy na ten budynek, w którym ta Pani już w tej chwili sprzedaje był jakiś przetarg?”

Burmistrz B.Pawłowski wyjaśnił, że nie było przetargu, ponieważ Pani, która prowadzi tą działalność miała w tym starym budynku umowę stałą i tutaj jest jakby kontynuacja tego.

Radny M.Kopcik dodał: „Jest to budynek nowy, w bardzo atrakcyjnym miejscu na taką formę sprzedaży lodów czy gofrów i wydaje mi się, że przetarg powinien być jednak zrobiony. Może to by było bardziej korzystne dla nas wszystkich, dla gminy, bo by były z tego może większe pieniądze?.. A jakie w tej chwili ta Pani wnosi opłaty?”

Burmistrz B.Pawłowski wyjaśnił, że w teraz nie pamięta ile, ale nie są to wielkie kwoty.

Następnie radny M.Kopcik zapytał, jakie Pan Burmistrz widzi rozwiązanie problemu, jeżeli chodzi o toalety, które są w tym budynku w parku?

Burmistrz B.Pawłowski odpowiedział: „W tej chwili jesteśmy na przygotowaniu wszelkich rozwiązań prawnych. Zależało nam na tym żeby jak najszybciej te lody wróciły, bo sezon w pełni. Natomiast, jeżeli chodzi o toalety to myślę, że tutaj nasi pracownicy by te toalety sprząkali. Pomysł jest taki żeby ta Pani, która tam sprzedaje dysponowała kluczem. I ja bym był zwolennikiem żeby za jakąś drobną opłatą te toalety funkcjonowały żeby utrzymać je w dobrym stanie. W tej chwili wymaga to szczegółowego dopracowania z pobieraniem opłat, z tym wszystkim.”

Więcej pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady J.Kozik zamknął punkt 5. porządku obrad i przeszedł do punktu 6.

p u n k t 6

Wykonanie budżetu Gminy za 2014 rok.

Skarbnik Gminy Maria Ozga przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2014 oraz sprawozdanie finansowe Gminy Kamięnsk za 2014 rok.

Ww. sprawozdania stanowią załączniki do protokołu:

- *sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2014 r. - **załącznik Nr 11***

- *sprawozdanie finansowe gminy za 2014 r. - **załącznik Nr 12***

Radny M.Kopcik zapytał czy jakieś pieniądze były przeznaczone na park w Kamięnsku?

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że tak, na rewitalizację parku było 110.000 zł i 100.000 zł na przebudowę budynku na Placu Wolności.

Radny M.Kopcik dodał: „Czyli danej kwoty na odnowienie pomnika, o której mówiłem na ostatniej sesji, nie ma?”

Burmistrz B.Pawłowski wyjaśnił, że w tej chwili jest kwota na drugą część parku łącznie z elementem wodnym. Jeżeli natomiast chodzi o odnowienie pomnika to jest to kolejna rzecz, która w parku powinna być zrobiona po zrobieniu nowych chodników. Dodał: „Powiem tak, wizualnie ten pomnik odstaje od reszty parku... A oprócz tego jest to pomnik, który ma jeszcze swoją wartość historyczną, patriotyczną i też trzeba by było o to zadbać. Na pewno musi to być konsultowane z odpowiednimi organami żeby to zrobić w odpowiednim duchu i za odpowiednie środki. Ale musimy to zrobić solidnie, musimy to zrobić tak żeby to miejsce miało należyty wygląd.”

Radny W. Tarnowski zapytał o rozbudowę kortu tenisowego... Czy kwota, która jest uwzględniona jako rozbudowa kortu tenisowego uwzględnia również projekt na drugi kort?

Burmistrz B. Pawłowski odpowiedział: „Jeżeli chodzi o kort tenisowy to my realizowaliśmy z Unii Europejskiej jakby takie potrójne zadanie, tj.: budowa drugiego boiska na Świcie (z tyłu tego treningowego), boisko między Danielowem a Aleksandrowem i – trzecia inwestycja – budowa kortów. Z tym, że mieliśmy pewien limit środków, który mogliśmy wykorzystać i ten limit był ograniczony. I tutaj jest projekt na dwa korty, ale z tego jednego kortu zrezygnowaliśmy, bo z jednej strony były to spore wydatki a – po drugie – też są inne wydatki w gminie i budowa od razu dwóch kortów uważam byłoby troszkę luksusem, mimo że na te obiekty sportowe mieliśmy dofinansowanie spore... Niemniej projekt tego drugiego kortu jest i jest ogrodzony już na dwa korty także jest kwestia środków.”

Radny D. Barański zapytał czy ktoś był na placu zabaw w Gorzędowie i zainteresował się tą gałęzią przy placu zabaw? Dodał, że jest jeszcze taka sugestia mieszkańców Gorzędowa żeby nie były wywożone gruzu przy pasażu.

Burmistrz B. Pawłowski wyjaśnił, że jeżeli chodzi o plac zabaw to zaraz po sesji podejmie działania i będzie zrobiona wizja lokalna. Natomiast, co do pasażu to tam miała być wywożona ziemia żeby to wyrównać, ale jeżeli jest gruz to na pewno będzie to uporządkowane.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady J. Kozik odczytał Uchwałę Nr II/115/2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 20 maja 2015 r. w sprawie opinii o sprawozdaniu Burmistrza Kamięńska z wykonania budżetu za 2014 rok.

*Ww. uchwała stanowi **załącznik Nr 13** do protokołu.*

Nie zgłoszono pytań.

Wiceprzewodnicząca Rady R. Jurczyk odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Kamięnsk za rok 2014.

Nie zgłoszono pytań do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Kamięnsk za rok 2014. Głosowało 15 radnych. „Za” przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 1 radny „wstrzymał się” od głosu. W wyniku głosowania uchwała została przyjęta wymaganą większością głosów.

*W załączeniu do protokołu – Uchwała Nr VIII/65/15 Rady Miejskiej w Kamięnsku z dnia 29.06.2015 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Kamięnsk za rok 2014. **Załącznik Nr 14***

p u n k t 7

Udzielenie absolutorium dla Burmistrza Kamięńska.

Wiceprzewodnicząca Rady R. Jurczyk odczytała następujące dokumenty:

- opinię i wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Kamięńska za rok 2014;
- Uchwałę Nr II/140/2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia

26 maja 2015 r. w sprawie opinii wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kamieńsku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Kamieńska.

Ww. dokumenty stanowią załączniki do protokołu:

- opinia i wniosek Komisji Rewizyjnej - **załącznik Nr 15**
- uchwała Składu Orzekającego RIO - **załącznik Nr 16**

Nie zgłoszono pytań do przedstawionych informacji.

Następnie Wiceprzewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Kamieńska za rok 2014.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie ww. projekt. Głosowało 15 radnych. „Za” przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 1 radny „wstrzymał się” od głosu. W wyniku głosowania ww. uchwała została przyjęta wymaganą większością głosów.

*W załączeniu do protokołu – Uchwała Nr VIII/66/15 Rady Miejskiej w Kamieńsku z dnia 29.06.2015 r. w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Kamieńska za rok 2014. **Załącznik Nr 17***

Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Rady J.Kozik podziękował wszystkim radnym za udział przy tym punkcie w sesji absolutoryjnej i wyrażenie swojego zdania w głosowaniu oraz Panu Burmistrzowi za pracę na rzecz gminy w 2014 roku i za współpracę. Dodał: „Dla mnie zawsze uchwała absolutoryjna jest taką sentencją, która nie do końca znajduje odzwierciedlenie. Dla mnie największym absolutorium było to, że Pan Burmistrz Bogdan Pawłowski był oceniany w 2014 roku przez mieszkańców za cztery lata i ta ocena wypadła bardzo pozytywnie. I to jest dla mnie budujące. Jeszcze raz dziękuję za współpracę i mam nadzieję, że będzie się ona toczyła przynajmniej na takim poziomie jak do tej pory, a może jeszcze lepszym.”

Burmistrz B.Pawłowski podkreślił, że chciałby podziękować radnym za udzielenie absolutorium, zwłaszcza, że historycznie ujmując jest to jeden z najlepszych w historii wyników, kiedy burmistrz wybierany jest przez ogół społeczeństwa. Ponadto zwrócił uwagę, że jest to pierwszy budżet od kilku lat, kiedy mamy nadwyżkę a nie deficyt, budżet, w którym wydatków zakwalifikowanych jako wydatki majątkowe było ponad cztery miliony, czyli porównując procentowo i ilościowo do innych gmin jest to całkiem niezły wynik. Dodał: „Chciałem podziękować tutaj też swoim współpracownikom, bo obróbka tego budżetu to jest masa bardzo dużej pracy. Chciałem podziękować Pani skarbnik i całej grupie, która finansami się zajmuje, ale również inwestycjom, które w dużej mierze te środki muszą właściwie przepracować, które im w budżecie damy. Ale również chcę podziękować Państwu radnym i sołtysom, bo to Państwo też tworzycie i też go realizujecie, chociaż później go oceniacie (jak to jest dzisiaj), ale to państwo w dużej mierze wnosicie uwagi podczas powstawania budżetu podczas realizacji i staramy się to jak najbardziej zrealizować. Także jeszcze raz bardzo państwu dziękuję.”

W związku z wyczerpaniem punktu 7. Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy - do godz. 10³⁵.

Po przerwie, Przewodniczący Rady wznowił obrady i przeszedł do punktu 8. porządku obrad.

p u n k t 8

Podjęcie uchwał.

Wiceprzewodnicząca Rady R.Jurczyk zapoznała radnych z następującymi projektami uchwał:

➤ **w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2015;**

Burmistrz B.Pawłowski i Skarbnik Gminy omówili zmiany w planie dochodów i wydatków zawarte w ww. projekcie uchwały.

Skarbnik Gminy dodała, że od momentu przekazania materiałów na sesję zrodziły się nowe zadania, w związku z czym prosi o dokonanie jeszcze następujących zmian:

- o 4.000 zł zwiększyć środki na instalację odgromową na budynku SPZOZ (plan po zmianach wynosiłby 10.000 zł);
- 1.000 zł na budowę chodnika w Ochocicach(utwardzenie);
- 5.000 na wiatę przystankową w Gałkowicach Starych;
- 6.000 zł na budowę ścieżek rowerowych.

Wyjaśniła, że ww. zwiększenia zostałyby pokryte ze środków przeznaczonych na budowę nawierzchni asfaltowej na ulicy Adamowskiego w Gorzędowie.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący Rady J.Kozik poddał pod głosowanie zmiany zgłoszone przez Skarbnik Gminy. Głosowało 15 radnych. „Za” przyjęciem zmian głosowało 15 radnych. W wyniku głosowania zmiany zostały przyjęte jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2015(ze zm.). Głosowało 15 radnych. „Za” przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie.

W załączeniu do protokołu – Uchwała Nr VIII/67/15 Rady Miejskiej w Kamieńsku z dnia 29.06.2015 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2015. **Załącznik Nr 18**

➤ **w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2019;**

Skarbnik Gminy M.Ozga omówiła przedstawiony projekt uchwały.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2019. Głosowało 15 radnych. „Za” przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie.

W załączeniu do protokołu – Uchwała Nr VIII/68/15 Rady Miejskiej w Kamieńsku z dnia 29.06.2015 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2019. **Załącznik Nr 19**

➤ **w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Radomszczańskiego;**

Burmistrz B.Pawłowski omówił ww. projekt uchwały.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Radomszczańskiego. Głosowało 15 radnych. „Za” przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie.

W załączeniu do protokołu – Uchwała Nr VIII/69/15 Rady Miejskiej w Kamieńsku z dnia 29.06.2015 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Radomszczańskiego. **Załącznik Nr 20**

➤ **w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Gorzędowie;**

Nie zgłoszono pytań do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Gorzędowie. Głosowało 15 radnych. „Za” przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie.

*W załączeniu do protokołu – Uchwała Nr VIII/70/15 Rady Miejskiej w Kamieńsku z dnia 29.06.2015 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Gorzędowie. **Załącznik Nr 21***

➤ ***w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Kamieńsku;***

Nie zgłoszono pytań do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Kamieńsku. Głosowało 15 radnych. „Za” przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie.

*W załączeniu do protokołu – Uchwała Nr VIII/71/15 Rady Miejskiej w Kamieńsku z dnia 29.06.2015 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Kamieńsku. **Załącznik Nr 22***

➤ ***w sprawie powołania Zespołu opiniującego kandydatów na ławników;***

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów do pracy w Zespole opiniującym kandydatów na ławników.

Radny W. Wasiński zgłosił kandydaturę Pana Mariana Kopcika na przewodniczącego Zespołu. Radny Marian Kopicik wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie ww. kandydaturę. Głosowało 15 radnych. „Za” przyjęciem ww. kandydatury głosowało 14 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. W wyniku głosowania kandydatura P. Mariana Kopcika na przewodniczącego Zespołu została przyjęta.

Na członków Zespołu zgłoszono następujące kandydatury:

- 1) Przewodniczący Rady Jarosław Kozik zgłosił kandydaturę P. Renaty Jurczyk;
- 2) Radny Marian Kopicik zgłosił kandydaturę P. Waldemara Wasińskiego.

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie ww. kandydatury.

Ad.1)

Głosowało 15 radnych. „Za” przyjęciem kandydatury P. Renaty Jurczyk głosowało 14 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. W wyniku głosowania kandydatura została przyjęta.

Ad.2)

Głosowało 15 radnych. „Za” przyjęciem kandydatury Pana Waldemara Wasińskiego głosowało 14 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. W wyniku głosowania kandydatura została przyjęta.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania Zespołu opiniującego kandydatów na ławników w składzie: P. Marian Kopicik – przewodniczący, P. Renata Jurczyk – członek, P. Waldemar Wasiński – członek. Głosowało 15 radnych. „Za” przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie.

*W załączeniu do protokołu – Uchwała Nr VIII/72/15 Rady Miejskiej w Kamieńsku z dnia 29.06.2015 r. w sprawie powołania Zespołu opiniującego kandydatów na ławników. **Załącznik Nr 23***

➤ **w sprawie zasięgnięcia informacji o kandydatach na ławników;**

Nie zgłoszono pytań do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zasięgnięcia informacji o kandydatach na ławników. Głosowało 15 radnych. „Za” przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie

W załączeniu do protokołu – Uchwała Nr VIII/73/15 Rady Miejskiej w Kamieńsku z dnia 29.06.2015 r. w sprawie zasięgnięcia informacji o kandydatach na ławników. **Załącznik Nr 24**

W związku z wyczerpaniem projektów uchwał Przewodniczący Rady J.Kozik zamknął punkt 8. i przeszedł do punktu 9. porządku obrad.

p u n k t 9

Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.

Radny F.Stępień zaznaczył, że chciałby ponowić wnioski, które już zgłaszał jakiś czas temu, czyli:

- O wybudowanie podestu dla niepełnosprawnych przy świetlicy w Barczkowicach;
- O odnowienie ściany od sklepu do świetlicy w Barczkowicach.

Ponadto Pan radny Stępień w imieniu mieszkańców poprosił o przycięcie drzewa, które rośnie koło Pana Wachnika (przy świetlicy), bo się rozrosło i zastawia cały chodnik. Dodał: „Jeszcze mieszkańcy ulicy Mickiewicza w Kamieńsku pytają, kiedy będzie dowieziona ziemia na te tzw. skwerki?”

Burmistrz B.Pawłowski odpowiedział, że lada moment, dlatego że w tej chwili firma będzie dokonywać nasadzeń na ulicy Mickiewicza na tej drugiej części i będzie dowożona ziemia i na jedną i na drugą część.

Następnie radny F.Stępień zgłosił wniosek:

- „O zwołanie w lipcu posiedzenia komisji bezpieczeństwa i zaproszenie Pana Komendanta Komisariatu Policji żeby przedstawił sytuację dotyczącą narkotyków w Gminie Kamieński.”

Radny A.Wiewióra (przewodniczący komisji bezpieczeństwa) wyjaśnił, że Pan Komendant będzie poproszony na komisję wrześniową.

Radny F.Stępień dodał: „Ja bym prosił powołać teraz komisję bezpieczeństwa, która by się teraz zajęła tą sprawą, na początku lipca.. Tak jak zgłaszał wcześniej Pan Kopicik, że przy cmentarzu nie wiadomo, kto tam przebywa, co się dzieje, itd., itd., obce numery samochodów. No coś tam się dzieje. Mieszkańcy głośno o tym mówią i ja bym chciał wiedzieć czy policja w tym temacie coś robi? Bo Pan Kopicik takie zapytanie składał 23 lutego na komisji bezpieczeństwa i Pan Komendant tą sprawą miał się zająć. Pan Komendant był na sesji i nic nie mówił na ten temat, a uważam, że to jest bardzo ważna sprawa dla całego społeczeństwa.”

Burmistrz B.Pawłowski odpowiedział: „Rozumiem, że to jest sugestia tutaj dla przewodniczącego komisji bezpieczeństwa. Z tego co pamiętam, wtedy jak był ten problem podnoszony Pan Komendant powiedział, że sprawę znają, jest na zasadzie pewnego rozpracowania operacyjnego i rozumiem, że na tamtą chwilę nie mógł więcej powiedzieć. Natomiast też wiem, że były takie sugestie, że problem tam się trochę uspokoił po niektórych działaniach policji. Nie wiem jak jest na

dzień dzisiejszy. Jeżeli problem powrócił to trzeba pilotować, ale wiem, że problem policji jest znany.”

Radny A.Wiewióra (przewodniczący komisji bezpieczeństwa) wyjaśnił, że w każdej chwili może skontaktować się z Panem Komendantem w kwestii zaproszenia na posiedzenie komisji i Pan Komendant przedstawi Komisji wyniki prowadzonych działań. Bo nie ulega wątpliwości, że te działania tam są prowadzone.

Przewodniczący Rady zaproponował członkom komisji bezpieczeństwa pozostanie po sesji i ustalenie terminu posiedzenia komisji. Następnie oddał głos radnemu Władysławowi Kowalskiemu.

Radny F.Stępień opuścił obrady sesji – stan radnych 14.

Radny W.Kowalski powiedział: „Ja w temacie dotacji do drogi dla starostwa... Ponieważ Kleszczów zrezygnował z tej dotacji, ale ja rozmawiałem z obywatelem Kleszczowa i tam ludzie się denerwują, że te pieniądze właśnie tak lekko wydają. Ja wiem, że ciężko jest tak zwracać się i prosić, ale jak odmówili starostwu to może nam by się przychyłili i te parę złotych przyznali?”

Burmistrz B.Pawłowski wyjaśnił, że nie uczestniczył w rozmowach starostwa z Panem Wójtem Kleszczowa, ale miał informacje ze starostwa, że wstępnie z rozmów wynikało, że Pan Wójt wyraził zgodę, była pozytywna opinia, natomiast później radni tą propozycję wójta zmienili. Dodał: „Ja nie odżegnuję się od tego i mam w zamysłach porozmawianie i przekazanie wójtowi, że byłoby nam miło gdyby takie pieniądze były, tutaj mieszkańcy korzystają. Teraz sugerowałem starostwu żeby za te pieniądze, które mamy być remontowany w pierwszej kolejności odcinek od Kamieńska, nie od Kleszczowa, dlatego że później argument będzie dla nas lepszy żeby nakłonić Kleszczów żeby dali pieniądze. Bo zasada jest taka, że nie to, że gmina jak jest bogata to musi dawać tylko gmina musi mieć interes swoich mieszkańców i jeżeli jest to droga, która łączy się z Gminą Kleszczów to taki interes mogą znaleźć.”

Następnie w ramach zapytań i wolnych wniosków głos kolejno zabrali:

- Radny Waldemar Wasiński;
- Radna Alicja Grządzielska Deska;
- Radny A.Wiewióra

Radny W.Wasiński wyjaśnił, że chodzi o ulicę Piotrkowską w Kamieńsku. Dodał: „Tam na końcu tej ulicy, czyli po lewej stronie jak się jedzie w stronę Piotrkowa są dwie studzienki i one są całkowicie zapchane piachem i tłuczniem. Co gorsze tam zaraz za tym domem jest rów melioracyjny i ten rów też jest całkowicie zasypany tłuczniem i piachem. Także prosiłbym o oczyszczenie tego, bo może to być sprawa tego typu, że jeżeli będą opady to mogą być podtopienia.”

Burmistrz B.Pawłowski odpowiedział: „Nie wiem w czyjej jest to gestii. Jeżeli jest to w gestii „dróg krajowych” to informację przekazemy. Jeżeli jest to drobne czyszczenie to nawet, jeżeli jest w gestii dróg krajowych to byśmy tą studzienkę odczyścili. Natomiast, jeżeli chodzi o rowy no może być problem, że rów jest prywatny na czyjeś działce ktoś tej działki nie użytkuje i on powie nie. Także trzeba ustalić właściciela tego, bo tylko właściciel może to zrobić.”

Radna A.Grządzielska-Deska oznajmiła, że ma dwie sprawy. Pierwsza – prośba do Pana Burmistrza o przyspieszenie sprawy progę zwalniającego na ulicy Kościuszki w stronę „Ściegien”.

Dodała: „Tam naprawdę w końcu będzie tragiczny wypadek. Przedtem, przed zmianą organizacji zdarzało się mniej stłuczek mniej przypadków zagrożenia niż teraz... Czy może pasy namalować, bo przed pasami też muszą zwolnić? No naprawdę obawiam się czy nie będzie tam problemu.”

Burmistrz B.Pawłowski wyjaśnił, że zrobienie takiego skrzyżowania było podyktowane głosami mieszkańców, którzy mówili, że to jest chyba ostatnie skrzyżowanie równorzędne w Kamieńsku, że się ludzie gubią, nie wiedzą, itd. Natomiast skoro teraz wyniknął taki problem to może najpierw zacząć od zmiany organizacji ruchu i wrócić do poprzedniego rozwiązania, do skrzyżowania równorzędnego, a jeżeli problem nie zniknie to wówczas można pomyśleć o innych rozwiązaniach.

Radna A.Grządzielska-Deska dodała: „Druga sprawa – psia adopcja. Szanowni radni, podjęliśmy decyzję o psiej adopcji i do tej pory nie ma żadnej reklamy. Jest reklamowana psia adopcja, ale nie od nas tylko z Bełchatowa. Np. w szkołach wiszą plakaty reklamujące psią adopcję z gminy Bełchatów a od nas nie ma nic. Na Dniach Kamieńska też miały być zdjęcia psów – nie było. Ile my teraz przez to tracimy? Być może znaleźliby się chętni na adopcję a to są konkretne pieniądze.. Czy są jakieś działania w celu reklamy psiej adopcji?”

Burmistrz B.Pawłowski odpowiedział, że działania będą podjęte na pewno.

Radny A.Wiewióra poinformował, że w czasie przerwy zwrócił się do niego Pan Sołtys Aleksandrowa z wnioskiem o zmianę organizacji ruchu na skrzyżowaniu przed Aleksandrowem, czyli dróg Politki-Ochociecie-Aleksandrów. Dodał: „Chcę tą sprawę teraz poruszyć, ponieważ mamy szerokie gremium, mamy Państwa sołtysów, mamy wszystkich radnych. Nie chciałbym żeby tylko komisja bezpieczeństwa o tym decydowała tylko żeby tutaj wypowiedzieli wszyscy Państwo czy jest zasadna taka zmiana. On proponuje żeby drogą główną ustanowić drogę Ochocie-Politki natomiast drogę od Aleksandrowa podporządkować tej drodze. Czy Państwo jesteście też takiego zdania?”

Następnie wywiązała się dyskusja, w trakcie której podnoszono różne argumenty w większości przemawiające „przeciw” dokonywaniu zmiany organizacji ruchu na tym skrzyżowaniu. W konsekwencji ustalono, że najpierw trzeba zapytać mieszkańców Aleksandrowa, Ochocic i Danielowa, którzy tam żyją na co dzień żeby wypowiedzieli się jak oni to widzą i dopiero wtedy podjąć konkretne decyzje, a za zebranie tych informacji od swoich mieszkańców i przekazanie na forum Rady odpowiedzialni będą sołtysi.

Przewodniczący Rady J.Kozik zamknął dyskusję i oddał głos radnej Bożenie Almie.

Radna Bożena Alma zapytała czy w ramach remontu dróg nie znalazłoby się trochę destruktu na załatanie dziur, które powstały na drodze w Koźniewicach (na zakręcie koło Pana Tkacza) w miejscu gdzie łączy się droga wykonana z destruktu z drogą asfaltową?

Burmistrz B.Pawłowski odpowiedział, że trzeba to naprawić bez względu to czy będą remonty czy nie.

Radna I.Kuliberda zwróciła się o utwardzenie drogi na „warszawce” (przed Panem Piekarskim). Dodała, że ta droga była niedawno naprawiana, ale z powrotem w tych miejscach są dziury.

Burmistrz B.Pawłowski wyjaśnił, że te drogi, które są z kamienia, co jakiś czas są przeglądane i uzupełniane, bo taka ich uroda że dziury co jakiś czas tam będą powstawać dopóki nie będzie asfaltu na takich drogach.

Radny M.Kopcik zaznaczył, że ma trzy pytania do Pana Burmistrza. Pierwsze – dotyczy Amestu – jakie są koszty inwestycyjne nowo powstałego Zakładu Zagospodarowania Odpadów?

Burmistrz B.Pawłowski odpowiedział, że 41 milionów.

Radny M.Kopcik dodał: „W styczniu ześmy rozmawiali Panie Burmistrzu na temat oznakowania miejsc składowania śmieci przy cmentarzu w Kamieńsku. Już pół roku minęło i co w tym temacie zostało zrobione?”

Burmistrz B.Pawłowski odpowiedział, że rozmawiał z ks. proboszczem w tej kwestii i ks. proboszcz obiecał, że zostaną postawione trzy kontenery.

Radny M.Kopcika kontynuował: „Ja rozumiem, że kontenery powstaną, ale mnie chodzi o tabliczki, które byłyby widoczne dla tych osób przebywających na cmentarzu, gdzie mają wyrzucić śmieci z grobów. W tej chwili takich oznakowań nie ma i każdy wyrzuca gdzie popadnie...”

Radca prawny U.Kowalska-Smuga zaznaczyła, że to nie jest zadanie własne gminy, gospodarzem jest ks. proboszcz.

Radny M.Kopcik dodał: „Więc ja Pana Burmistrza mobilizuję do tego żeby z ks. proboszczem porozmawiać na temat oznakowań wokół cmentarza jeżeli to jest w gestii Pana proboszcza. Myślę, że po okresie wakacyjnym będzie temat załatwiony... I trzecia sprawa – chodzi o te nasadzenia drzew. Chodzi o parking przed cmentarzem jest taki pas i żeby tam nasadzić drzewa...”

/polemika nt. nieodpowiedzialnego nasadzania drzew przez mieszkańców /

Przewodniczący Rady J.Kozik przerwał polemikę i oddał głos radnemu Władysławowi Kowalskiemu.

Radny W.Kowalski zwrócił się do Pana Burmistrza i powiedział, że chciałby, aby Pan zaakceptował to co teraz powie, bo jest pszczelarzem i pod tym kątem mówi. Dodał: „Mądrość naszych przodków spowodowała to, że wszystkie drzewa są pożyteczne, ale niektóre miej niektóre bardziej, jak np. lipy. I gdyby nie było tych naszych przodków i tej mądrości nie byłoby teraz, że mamy piękny miód lipowy... Żeby nasadzać te drzewa może nie iglaki, bo przyszła moda na iglaki a jest wiele innych drzew: są lilaki japońskie, które ładnie kwitną pachną i są pożyteczne, są morwy. Może sadźmy właśnie te drzewa karłowe i nie pozwalajmy może na wycinanie tak lekką ręką tych drzew.”

Burmistrz B.Pawłowski: „Ja też jestem zwolennikiem sadzenia a nie wycinania i kiedy wydaje decyzje o wycinkę to czasami nie ma wyjścia, bo przepisy tak nakazują. Czasami są to drzewa zniszczone zagrażające bezpieczeństwu i trzeba wyciąć. Jeżeli chodzi o nasadzenia my możemy nakazywać nasadzenia natomiast nie możemy powiedzieć konkretnego gatunku.. Możemy dać nasadzenia z wyjątkiem topoli i część osób sadi.. Także tutaj gmina w miarę swoich możliwości te drzewa sadi.”

Radny W.Tarnowski powiedział, że chciałby poruszyć temat przejścia dla pieszych (pasów) przy przedszkolu w Kamieńsku, bo miały być pomalowane koło lutego..

Burmistrz B.Pawłowski odpowiedział, że będą, zaraz wyśle Pana który je namaluje.

Radny D.Barański zapytał, co z asfaltem na pasażu w Gorzędowie?

Burmistrz B.Pawłowski wyjaśnił, że podziały robią mieszkańcy, a muszą zrobić podział żeby gmina mogła działkę przejąć albo kupić.

Radny A.Wiewióra powiedział, że chciałby się odnieść do tematu, który podnosił radny Marian Kopicik, tj. zapraszania księdza proboszcza na posiedzenie komisji. Dodał: „Myśmy ten temat przerabiali. Nie będziemy ani w formie zaproszenia ani w formie wezwania księdza na komisję prosić... Marian, jesteś radnym, jesteś wiceprzewodniczącym komisji, jesteś członkiem tej wspólnoty parafialnej wybierz się do księdza i temat omów. Jest Rada Parafialna idź do tych ludzi.

Radna A.Grządzielska-Deska zapytała o pas zieleni na ulicy Wieluńskiej (na rogu jak się skręca na targowicę: „Czy nie można tam, jeżeli już mówimy o nasadzeniach roślin, jakoś to zagospodarować? Tam w tym miejscu jest ten słup energetyczny, tam była studnia. Nawet gdyby to było wyłożone kostką to też by było inaczej, bo przynajmniej chwasty by nie rosły.”

Burmistrz B.Pawłowski odpowiedział, że przekaże te sugestie Panu Staroście.

Radny M.Kopicik dodał, że w sprawie tych nasadzeń to jeszcze może w parku dosadzić, bo od dłuższego czasu tam nie było żadnych nasadzeń.

Burmistrz B.Pawłowski wyjaśnił, że jak będzie taka potrzeba to będzie dosadzane. Na chwilę obecną nie ma takiej potrzeby.

Więcej zapytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady J.Kozik zamknął punkt 9. i przeszedł do punktu 10. porządku obrad.

p u n k t 10

Sprawy różne.

Spraw różnych nie zgłoszono.

p u n k t 11

Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady Jarosław Kozik podziękował radnym i zaproszonym gościom za przybycie i udział w sesji. Zakończył obrady wypowiadając formułę: „zamykam VIII Sesję Rady Miejskiej w Kamieńsku VII kadencji.”

Protokołowała:

Halina Bąkiewicz


PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ
w Kamieńsku
Jarosław Kozik